
1 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 27 НОЯБРЯ 2009 ГОДА № 181 «ОБ 

УЧРЕЖДЕНИИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 
«    »                       2025 года 

 
На основании части 7 статьи 13 Федерального закона от 20 марта 2025 года 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 31 Устава 
городского округа города Вологды Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации города 
Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 27 ноября    
2009 года № 181 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. Начальник Управления назначается на должность и освобождается от 

должности Главой города Вологды в установленном порядке по представлению 
заместителя Главы города Вологды по социальным вопросам (лица, исполняющего 
обязанности заместителя Главы города Вологды по социальным вопросам).». 

1.2. В пункте 3.3 слово «Мэром» заменить словом «Главой». 
1.3. В абзаце первом подпункта 3.4.10, подпункте 3.4.11 пункта 3.4 слова 

«заместителю Мэра города Вологды по вопросам образования и социального 
обеспечения (лицу, исполняющему обязанности заместителя Мэра города Вологды 
по вопросам образования и социального обеспечения)» заменить словами 
«заместителю Главы города Вологды по социальным вопросам (лицу, 
исполняющему обязанности заместителя Главы города Вологды по социальным 
вопросам)». 

1.4. В пункте 7.2 слово «Мэра» заменить словом «Главы». 
2. Установить, что изменения в Положение об Управлении образования 

Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением, подлежат 
государственной регистрации в установленном порядке и распространяются на 
правоотношения, возникшие с 27 ноября 2025 года. 

Проект внесен 
Администрацией  
города Вологды 



2 
 

3. Управлению образования Администрации города Вологды:  
3.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию 

изменений в Положение об Управлении образования Администрации города 
Вологды, внесенных настоящим решением.  

3.2. Направить в Вологодскую городскую Думу информацию о 
государственной регистрации изменений в Положение об Управлении образования 
Администрации города Вологды, внесенных настоящим решением.  

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 
Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 27 ноября 2025 года. 

 
 

 
Председатель                                                                Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                  Д.В. Антонов                                                        С.Г. Жестянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подписано Главой города Вологды 
«     » _______________2025 года 
№ __________  
 


	Проект внесен
	Администрацией
	города Вологды
	Председатель                                                                Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                                        С.Г. Жестянников

